
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

Об утверждении муниципальной программы «Культура» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022  

№ 1963/10-01 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов», постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022 № 1890/10-01  

«Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Чехов, 

реализуемых с 01.01.2023 года»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Культура (прилагается). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. опубликовать 

настоящее постановление в печатных средствах массовой информации  

(без приложения) и разместить в полном объеме на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чернятину Н.И. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов    Г.И. Артамонов 

   

 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 1 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «КУЛЬТУРА» 

 

1. Паспорт муниципальной программы «Культура» 

 
Координатор муниципальной программы 

 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик муниципальной программы 

 

Администрация городского округа Чехов 

Цели муниципальной программы Повышение качества жизни населения городского округа Чехов путем развития услуг в сфере 

культуры; обеспечение доступности граждан к знаниям, информации, культурным ценностям, 

удовлетворение культурных запросов при равных возможностях всех социальных групп 

Перечень подпрограмм  Заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация 

и государственная охрана объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации» 

 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

2. Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской 

области» 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

3. Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской 

области» 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

4. Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, 

гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, 

кинематографии Московской области» 

 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

5. Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы 

государственных и муниципальных учреждений культуры, 

образовательных организаций в сфере культуры Московской 

области» 

 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 2 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

6. Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры 

Московской области» 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

7. Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской 

области» 

Администрация городского округа Чехов 

Краткая характеристика подпрограмм  

Подпрограмма 1 направлена на сохранение, использование и популяризацию объектов культурного 

наследия, находящихся в собственности городского округа Чехов. 

 

Подпрограмма 2 направлена на обеспечение деятельности музеев. 

  

Подпрограмма 3 направлена на организацию и развитие библиотечного дела. 

 

Подпрограмма 4 направлена на обеспечение функций муниципального театра, культурно-досуговых 

учреждений, детских школ искусств. 

 

Подпрограмма 5 направлена на модернизацию материально-технической базы объектов культуры 

путем строительства, реконструкции, проведения капитального ремонта, технического 

переоснащения муниципальных учреждений культуры современным непроизводственным 

оборудованием. 

 

Подпрограмма 6 направлена на обеспечение функций детской школы искусств. 

  

Подпрограмма 7 направлена на обеспечение деятельности архива городского округа Чехов, оказание 

им качественных услуг, обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных 

документов. 

Источники финансирования муниципальной программы, в том 

числе по годам реализации программы (тыс. руб.): 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства Федерального бюджета 
758,9 378,8 380,1 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 
111 369,8 5 618,7 5 625,6 89 471,5 5 327,0 5 327,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 2 709 105,4 737 653,1 468 738,4 565 217,9 468 748,0 468 748,0 

Внебюджетные средства 
141 799,6 28 287,2 28 378,1 28 378,1 28 378,1 28 378,1 

Всего, в том числе по годам: 
2 963 033,7 771 937,8 503 122,2 683 067,5 502 453,1 502 453,1 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 3 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

 

2. Характеристика сферы реализации Программы, 

основные проблемы в сфере культуры, цели Программы 

 

Муниципальная программа городского округа Чехов «Культура» (далее – муниципальная 

программа) разработана в соответствии с общероссийскими принципами государственной 

культурной политики и в целях определения стратегических ориентиров развития культуры, 

библиотечного и музейного дела на территории городского округа Чехов, способствующих 

реализации культурного и духовного потенциала каждой личности и общества в целом. 

Приоритетами реализации культурной политики являются: 

- сохранение исторического и культурного наследия и его использование для воспитания и 

образования; 

- формирование условий для гармоничного развития личности на основе духовно-нравственных и 

культурных ценностей;  

- обеспечение жителям городского округа Чехов доступа к культурным продуктам и создание 

условий для реализации их творческого потенциала;  

- создание современной комфортной среды;  

- укрепление материально-технической базы объектов культуры; 

- привлечение в сферу культуры высококвалифицированных кадров. 

Муниципальная программа направлена на решение актуальных задач по созданию 

благоприятных условий для наиболее полного удовлетворения растущих культурных и духовных 

запросов населения городского округа, формирование единого культурного и информационного 

пространства, повышение качества, привлекательности и доступности услуг в сфере культуры и 

туризма. Сохранению самобытности и народных традиций, укреплению ее позитивного образа 

(приоритета). 

На территории городского округа Чехов расположено множество памятников истории и 

культуры, религиозных сооружений, уникальные усадебные ансамбли и архитектурные 

комплексы. Большинство памятников нуждается в проведении ремонтно-реставрационных работ. 

Утрата объекта культурного наследия - невосполнимая потеря, и поэтому важнейшую роль 

приобретает задача своевременного проведения работ по сохранению памятников истории и 

культуры. Мероприятия Подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и 

государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации» направлены на сохранение, использование и популяризацию 

объектов культурного наследия, находящихся в собственности городского округа Чехов. Такими 

объектами являются здания Чеховского городского театра, городского краеведческого музея 

«Музей памяти Лопасненского края".  

По состоянию на 1 января 2023 года в городском округе Чехов функционирует 16 

учреждений культурно-досугового типа, объединенных в муниципальное бюджетное учреждение 

«Культурно-творческая дирекция городского округа Чехов», муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Централизованная библиотечная сеть городского округа Чехов», 

объединяющая 17 библиотек. Театральную деятельность осуществляет муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Чеховский городской театр», а также свою деятельность ведут 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей памяти Лопасненского края», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Чеховская детская школа 

искусств". 

На территории городского округа Чехов расположены муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Музей памяти Лопасненского края» и государственное автономное 

учреждение культуры Московской области «Государственный литературно-мемориальный музей-

заповедник А. П. Чехова «Мелихово». 

Посещаемость муниципальных музеев является основным количественным показателем, 

динамика изменений которого позволяет оценить эффективность исполнения данной 

подпрограммы. На 1 января 2022 года посещаемость музея составила 22 056 человек, это связано в 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 4 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

первую очередь с повышением качества предоставляемых услуг, открытием новых экспозиций и 

выставок. По состоянию на 1 января 2022 года в Государственном электронном каталоге 

Музейного фонда РФ музеем зарегистрировано 1143 предмета. Мероприятия Подпрограммы 2 

«Развитие музейного дела в Московской области», направлены на обеспечение деятельности 

музеев. Вместе с тем с осуществлением текучих задач по обеспечению деятельности, возникают 

проблемы. Современный посетитель требует новых экспозиционных решений с применением 

современного информационного и технологического оборудования (аудио-, видео-, мультимедиа), 

поэтому выделение средств на создание экспозиций является необходимым условием для 

сохранения привлекательности музеев. Недостаточное оснащение современным информационным 

и технологическим оборудованием (компьютерами, аудио, видео, мультимедиа оборудованием) не 

позволяет в настоящее время внедрять современные информационные методы представления 

музейных предметов в виртуальном пространстве, обеспечивать предоставление электронных 

услуг в сети Интернет.  

На 1 января 2023 года на территории городского округа Чехов свою деятельность 

осуществляет муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная 

сеть», включающая в себя 5 городских библиотек и 12 общедоступных библиотек в сельских 

населенных пунктах, оказывающих библиотечно-информационные услуги населению городского 

округа Чехов. В 2021 году было обслужено пользователей – 29652   человека, количество 

посещений составило –  252193, книговыдача – 563643 экземпляров. Ведутся записи в 

электронный каталог. Количество записей в электронном каталоге – 50254. Количество выданных 

справок населению - 18672, копий – 14010. Дано консультаций - 3463.   

Проблема комплектования библиотечных фондов стоит особенно остро. С 2021 года по 

настоящее время ведется работа по их обновлению.  Социальные нормативы в библиотечном деле 

для обеспечения качественного библиотечно-информационного обслуживания населения 

рекомендуют объем новых ежегодных поступлений в библиотечные фонды на уровне 250 

экземпляров на 1000 жителей. В городском округе Чехов данная величина составляет 42 

экземпляра на 1000 жителей. Книжный фонд на начало 2022 года составляет 212 711 единиц. При 

этом, слабое ежегодное обновление фондов приводит к ситуации, когда большая часть 

библиотечного фонда состоит из морально и физически устаревшей литературы, что не 

способствует полноценному удовлетворению образовательных и культурных запросов 

пользователей библиотек. 

Низкое материально-техническое состояние. Более 80 процентов общедоступных 

библиотек по помещениям, оборудованию, мебели, уровню информатизации библиотечно-

информационных процессов не соответствует современным требованиям к публичным 

библиотекам как к информационно-культурным центрам городских и сельских поселений. 

Около 80 процентов муниципальных библиотек используют компьютерное оборудование, 

не соответствующее современным требованиям. Мероприятия Подпрограммы 3 «Развитие 

библиотечного дела в Московской области», направлены на организацию и развитие 

библиотечного дела. 

Повышение качества жизни в городском округе Чехов непосредственным образом связано 

с доступностью учреждений, осуществляющих профессиональную творческую деятельность. 

Театры и концертные организации выполняют важную культурно-просветительскую функцию. На 

территории округа театральную деятельность осуществляет муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Чеховский городской театр». 

Муниципальным бюджетном учреждением культуры «Чеховский городской театр» в 2021 

году проведено 95 спектаклей и 203 мероприятия. Количество посещений театра составило - 

9661человек. Ежегодно 4 новых спектакля вводится в репертуар театра. 

На сегодняшний день основной проблемой развития театрально-концертной деятельности 

на территории городского округа Чехов можно назвать отсутствие необходимого объема 

финансирования. Недостаток финансовых средств значительно влияет на построение системы 

мероприятий, направленных на выполнение намеченных задач развития и совершенствования 

зрелищных видов искусств. 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 5 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Сохранение и развитие лучших традиций российского репертуарного театра является 

приоритетной задачей. При этом уровень совершенствования театрально-концертных и иных 

видов зрелищных искусств зачастую прямо пропорционально зависит от количества финансовых 

средств. 

Вместе с тем здание городского театра нуждается в капитальном ремонте. В настоящее 

время центральной площадкой для показа театральных постановок служит сцена городского Дома 

культуры.  

Повышение качества жизни населения самым непосредственным образом связано с 

повышением запросов на расширение культурного пространства и повышение качества досуга, 

что, в свою очередь, влечет изменение взгляда на организацию культурно-досугового 

пространства. И, прежде всего, на те учреждения культуры, которые формируют городское 

пространство и имидж территории. 

По состоянию на 1 января 2023 года в городском округе Чехов функционируют 16 

учреждений культурно-досугового типа, объединенные в «Культурно-творческую дирекцию 

городского округа Чехов». По итогам 2021 года учреждением проведено 1956 мероприятия. Число 

посещений культурно-массовых мероприятий составило -  150382 человек. В учреждении ведут 

работу 177 клубных формирований. Участники клубных формирований приняли участие в 267 

конкурсах различных уровней, заняли 434 призовых места. 

 В настоящее время в капитальном ремонте нуждается большая часть зданий учреждений 

культурно-досугового типа (13 единиц из 17). 

Одной из основных проблем в сфере культуры является износ материально-технической 

базы, действующего звукового и светового оборудования. Это препятствует воплощению 

творческих замыслов, снижает качество услуг культуры. 

Проблемы шаговой доступности объектов культуры имеют место быть в сельской 

местности. 

Мероприятия Подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-

концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области», 

направлены на обеспечение функций муниципального театра, культурно-досуговых учреждений. 

В 2017 году в соответствии с перечнем мероприятий государственной программы 

«Культура Подмосковья» на строительство, капитальный ремонт и техническое переоснащение 

муниципальных учреждений культуры Московской области, запланировано строительство 

типового Дома культуры в поселке Мещерское городского округа Чехов. В 2025 году 

запланировано выделение денежных средств Московской области на ремонт городского Дома 

культуры «Энергия». В ходе строительства и ремонтов предполагается комплексное оснащение 

домов культуры. 

Мероприятия Подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы 

государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере 

культуры Московской области», направлены на модернизацию материально-технической базы 

объектов культуры путем строительства, реконструкции, проведения капитального ремонта, 

технического переоснащения муниципальных учреждений культуры современным 

непроизводственным оборудованием. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Чеховская детская 

школа искусств» осуществляет образовательную деятельность детей, подростков и взрослых по 

дополнительным общеобразовательным программам (дополнительным общеразвивающим и 

дополнительным предпрофессиональным образовательным программам) художественно-

эстетической направленности. Охват детей дополнительным образованием на базе 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Чеховская детская 

школа искусств» в городском округе Чехов - 2155 человек. Из них 680 учащихся обучается по 

предпрофессиональным программам и 1108 по общеразвивающим программам. 367 учащихся 

обучается на отделении платных образовательных услуг. Из выпуска 2022 года поступило в 

средне-специальные учебные заведения и высшие учебные заведения культуры и искусства 22 

выпускника, что составило 10,5 % от 208 выпускников школы. Проведено 160 творческих 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 6 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

(лекционно-тематических) мероприятия, число посещений культурных мероприятий, проводимых 

детскими школами искусств по видам искусств – 10832 человека. 

Основными проблемами функционирования учреждения являются недостаточность 

финансирования, ухудшение состояния материально-технической базы. 

Мероприятия Подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской 

области» направлены на обеспечение функций детской школы искусств. 

В настоящее время объем архивных документов архивного отдела Администрации 

городского округа Чехов насчитывает 57303 единицы хранения. За период с начала 2021 года 

принято 4831 единица на долговременное хранение. Ежегодно в архивный отдел городского 

округа сдается свыше 500 дел постоянного и долговременного хранения. 

В связи с этим ключевым становится вопрос максимального использования полезного 

пространства хранения архивных документов и увеличения протяженности стеллажных полок в 

архивохранилищах.  

В условиях информатизации общества, активного внедрения Межведомственной системы 

электронного документооборота в деятельность органов местного самоуправления и 

значительного увеличения электронных документов необходимо проведение мероприятий по 

совершенствованию архивного технологического оборудования современными решениями для 

обеспечения сохранности электронных документов. Актуальным остается вопрос увеличения 

количества архивных документов, на которые создан страховой фонд и фонд пользования в 

электронном виде. 

Мероприятия Подпрограммы 7 «Развитие архивного дела в Московской области», 

направлены на обеспечение деятельности архива городского округа Чехов, оказание им 

качественных услуг, обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных 

документов. 

 

3. Инерционный прогноз развития сферы культуры с учетом реализации 

Программы, включая возможные варианты решения проблемы, оценку 

преимуществ и рисков, возникающих при выборе различных вариантов решения 

проблемы 

Приведенная выше характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере 

культуры городского округа Чехов определяют новую стратегию развития культурной политики 

городского округа, основанную на следующих приоритетах. По каждому приоритетному 

направлению предусмотрена реализация конкретных мероприятий в рамках соответствующих 

подпрограмм, входящих в состав Программы, при проведении которых будут сконцентрированы 

основные финансовые и организационные усилия. 

Подпрограмма 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации»: 

- обеспечение физической сохранности объектов культурного наследия и создание условия для их 

активного включения в хозяйственный и культурный оборот; определение границ территорий и 

зон охраны объектов культурного наследия, расположенных на территории округа, утверждение 

режимов использования и градостроительных регламентов в границах данных зон; определение 

границ территорий и предметов охраны исторических поселений Московской области, 

выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в собственности 

муниципального образования и пользовании муниципальных учреждений культуры. 

Инерционный прогноз развития: 

- при отсутствии финансовой поддержки продолжится ухудшение состояния объектов 

культурного наследия, а на объектах культурного наследия, находящихся в аварийном состоянии, 

сохранится угроза обрушения; 

- сохранится значительная доля объектов культурного наследия, нуждающихся в реставрации; 

- сохранится значительная доля объектов культурного наследия, нуждающихся в оформлении зон 

охраны и утверждении границ территорий. 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 7 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Подпрограмма 2 «Развитие музейного дела в Московской области»: 

- повышение количества посетителей музея, обеспечение формирования современной музейной 

среды, стимулирование создания совместных проектов муниципального музея с другими музеями; 

проведение модернизации системы предоставления музейных услуг, в том числе в электронном 

виде; повышение качества работы по учету музейных предметов, в том числе работы по 

публикации в Государственном каталоге музейного фонда Российской Федерации; повышение 

доступности муниципального музея для людей с ограниченными возможностями. 

Инерционный прогноз развития: 

- при отсутствии финансирования продолжится тенденция снижения качества сохранности 

музейных фондов; 

- сохранится необходимость в укреплении материально-технической базы и оборудовании для 

проведения реставрационных работ; 

- увеличится дефицит квалифицированных кадров; 

- снизятся темпы развития экспозиционно-выставочной деятельности. 

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области»: 

- продолжение развития и модернизации общедоступных библиотек, направленной на развитие 

новых форм библиотечного обслуживания, обеспечение сохранности библиотечного фонда в 

соответствии с установленными нормами законодательства Российской Федерации; продолжение 

внедрения информационных технологий в деятельность библиотек, предоставление читателям 

новых видов услуг на основе современных технологий; расширение взаимодействия библиотечной 

сети с иными организация сферы культуры; обеспечение совершенствования библиотечного 

фонда в соответствии с нормативами Российской Федерации. 

Инерционный прогноз развития: 

- при отсутствии финансирования продолжится тенденция снижения качества услуг для населения 

городского округа, что особенно отразится на людях, проживающих в сельской местности; 

- сохранится значительная доля муниципальных библиотек, нуждающихся в укреплении 

материально-технической базы и современном оборудовании; 

- сохранится дефицит квалифицированных кадров и молодых специалистов, в том числе из-за 

снижения престижа профессии. 

Подпрограмма 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и 

культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области»: 

- обеспечение сохранения и развития профессионального театрально-концертного искусства, 

создание условий для развития и совершенствования театрального обслуживания, повышение 

уровня удовлетворенности зрителей услугами театров, развитие культурно-досуговой 

деятельности, создание условий для развития и совершенствования культурно-досугового 

обслуживания, повышение количества посетителей учреждений культурно-досугового типа, 

уровня удовлетворенности услугами культурно-досуговых учреждений. 

Инерционный прогноз развития: 

- отсутствие поддержки в сфере культуры профессиональных творческих организаций 

театральной сферы, а также ухудшение состояния материально-технической базы приведет к 

снижению качества и количества оказываемых услуг, что скажется на уровне удовлетворенности 

населения услугами театральных учреждений; культурно-досуговых учреждений; 

- при отсутствии финансирования на: обновление репертуара и содержание 

высококвалифицированного художественно-артистического персонала, материально-техническую 

базу, действующее звуковое и световое оборудование, снизит посещаемость и 

конкурентоспособность театра, культурно-досуговых учреждений; 

- стагнация культурно-массовых мероприятий отразится в целом на состоянии культуры 

муниципального образования, и, соответственно, интеллектуальной жизни населения; организация 

данных мероприятий невозможна без бюджетного финансирования. 

Подпрограмма 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и 

муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры 

Московской области»: 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 8 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

- проведение укрепления и модернизации материально-технической базы учреждений культурно-

досугового типа, детских школ искусств, библиотек, модернизация системы предоставления услуг 

учреждениями сферы культуры, в том числе с использованием мульмедийных технологий; 

повышение доступности учреждений сферы культуры для людей с ограниченными 

возможностями. 

Инерционный прогноз развития: 

- при отсутствии финансовой поддержки на развитие материально-технической базы учреждений 

сферы культуры продолжится тенденция снижения качества оказываемых услуг; 

- снизится уровень доступности и удовлетворенности населения услугами сферы культуры. 

Подпрограмма 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области»: 

- создание благоприятных условий для выявления, воспитания и сопровождения талантливых 

детей и молодежи, обеспечение и повышение кадрового потенциала работников, повышение 

значимости детских школ искусств по видам в социокультурном пространстве страны, в том числе 

духовно-нравственном воспитании подрастающего поколения; сохранение и развитие 

отечественных традиций по выявлению и обучению одаренных детей по предпрофессиональным 

образовательным программам в области искусств и создать условия для их дальнейшего 

профессионального становления. 

Инерционный прогноз развития: 

- отсутствие поддержки детских школ искусств, а также ухудшение состояния материально-

технической базы приведет к снижению качества и количества оказываемых услуг, что скажется 

на уровне удовлетворенности населения услугами этих учреждений; 

- при недостаточности финансирования возможно снижение качества предоставления услуг в 

части осуществления образовательной деятельности детей, подростков и взрослых по 

дополнительным общеобразовательным программам (дополнительным общеразвивающим и 

дополнительным предпрофессиональным образовательным программам) художественно-

эстетической направленности. 

Подпрограмма 7 «Развитие архивного дела в Московской области»: 

- сохранение на уровне 100 процентов доли архивных документов, находящихся в условиях, 

обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное хранение, в общем количестве 

архивных документов государственных архивов Московской области; формирование страхового 

фонда и фонда пользования архивных документов; принятие на хранение все документов, 

подлежащих приему в сроки реализации подпрограммы 7 «Развитие архивного дела в Московской 

области»; обеспечение оперативного и высококачественного исполнения запросов и 

обслуживания пользователей в читальных залах архива городского округа; улучшение 

информирования граждан и организаций о составе и содержании документов архивного отдела и 

других архивных документов, в том числе посредством обеспечения доступа к электронным 

копиям описей дел муниципального архива. 

Инерционный прогноз развития: 

- отсутствие поддержки архивной отрасли не позволит обеспечить хранение, комплектование, учет 

и использование документов Архивного фонда Московской области и других архивных 

документов в соответствии с нормативными режимами хранения архивных документов, 

установленными специальным уполномоченным органом Российской Федерации в сфере 

архивного дела; 

- продолжится ухудшение физического состояния документов архива, что приведет к 

ограничению доступа к архивным документам. 100-процентная загруженность архива приведет к 

ограничению комплектования документами постоянного и долговременного срока хранения, 

росту объема документов, хранящихся в организациях - источниках комплектования сверх 

установленного законодательством срока. Будет замедлена работа по созданию страхового фонда 

и фонда пользования архивных документов. В связи с замедлением развития автоматизированного 

научно-справочного аппарата к архивным документам увеличится срок рассмотрения запросов 

граждан. Снизится уровень удовлетворенности населения услугами в сфере архивного дела. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 9 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

         

4. Целевые показатели муниципальной программы «Культура» 
 

N 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип показателя Единица 

измерения 

( по ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

Планируемое значение по годам реализации Ответственный за 

достижение 

показателя 

Номер подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих влияние 

на достижение 

показателя 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 

 

1. 
Показатель 1 
«Увеличение доли объектов 

культурного наследия, находящихся в 

собственности муниципального 
образования, по которым проведены 

работы по сохранению, в общем 

количестве объектов культурного 
наследия, находящихся в собственности 

муниципальных образований, 

нуждающихся в указанных работах» 

Отраслевой 

показатель 

 

процент 0 0 0 0 0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

1;02;02.02. 

 

 

2. 
Показатель 2 
«Количество объектов культурного 
наследия, находящихся на территории 

муниципального образования, по 

которым разработана проектная 
документация» 

Отраслевой 

показатель 

 

единица 0 0 0 1 0  Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

1;02;02.02. 

 

3. Показатель 3 
«Увеличение доли объектов 

культурного наследия, находящихся в 

собственности муниципального 
образования на которые установлены 

информационные надписи» 

Отраслевой 

показатель 

процент 0 100,0 0 0 0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 
сферы Администрации 

городского округа Чехов 

1;01;01.01. 

 

2. Развитие музейного дела, увеличение общего количества посетителей муниципального музея 

4. Показатель 1 
«Перевод в электронный вид музейных 

фондов « 
(нарастающим итогом) по отношению к 

2018году 

Отраслевой 
показатель 

процент 0 70 90 90 90 90 Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

2;01;01.01. 

3. Развитие библиотечного дела, обеспечение роста числа пользователей муниципальных библиотек, увеличение количества посещений муниципальных библиотек 

5. 
 

Показатель 1 
«Обеспечение роста числа 
пользователей муниципальных 

библиотек Московской области» 

(макропоказатель подпрограммы) 

Отраслевой 
показатель 

тыс. человек 29,3 33,1 33,9 33,9 33,9 33,9 Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

3;01;01.02. 
3;01;01.07. 

 

 

6. Показатель 2 
«Количество посещений организаций 

Показатель в 
соглашении с 

процент 0 113 116 116 116 116 Управление развитием 
отраслей социальной 

3;01;01.05. 

 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 10 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

культуры по отношению к уровню 2017 
года (в части посещений библиотек)» 

ФОИВ сферы Администрации 
городского округа Чехов 

4. Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, увеличение количества посещений культурных мероприятий в муниципальных театрах, муниципальных культурно-

досуговых учреждениях 

7. Показатель 1 
«Число посещений культурных 

мероприятий» (приоритетный на 2023 
год) 

Указ ПРФ от 
04.02.2021 № 68 

«Об оценке 

эффективности 
деятельности 

высших 

должностных 
лиц субъектов 

Российской 

Федерации и 
деятельности 

органов 

исполнительной 
власти субъектов 

Российской 

Федерации» 

тыс. единиц 588,891 751,654 871,173 1031,098 1148,878 1269,061 Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

4;01;01.03. 
4;01;01.05. 

4;05;05.01. 

4;05;05.03. 

8. Показатель 2 
«Количество поддержанных творческих 
инициатив и проектов (нарастающим 

итогом)» 

Региональный 

проект 

«Творческие 
люди 

Подмосковья» 

единиц 0 0 0 0 0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

4; А2; А2.03. 

 

9. Показатель 3 
«Соотношение средней заработной 

платы работников учреждений 
культуры к среднемесячной 

начисленной заработной плате наемных 

работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному 

доходу от трудовой деятельности) в 
Московской области» 

Указ Президента 

Российской 
Федерации 

 

 
 

 

процент 100 100 100 100 100 100 Управление развитием 

отраслей социальной 
сферы Администрации 

городского округа Чехов 

4;01;01.03. 

4;01;01.05. 
4;05;05.01. 

4;05;05.03. 

10. Показатель 4 
«Количество получателей адресной 
финансовой поддержки по итогам 

рейтингования обучающихся 
учреждений дополнительного 

образования сферы культуры 

Московской области» 

Региональный 

проект 

«Творческие 
люди 

Подмосковья» 

единица 

 

0 0 0 0 0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

4;А2;А2.04. 

 11. Показатель 5 
«Количество граждан, принимающих 

участие в добровольческой 
деятельности, получивших 

государственную (муниципальную) 

поддержку в форме субсидий 
бюджетным учреждениям» 

Региональный 
проект  

«Творческие 

люди 
Подмосковья» 

единица 0 72 90 108 127 140 Управление развитием 
отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

4;А2. 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 11 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

5. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры, создание условий для творческой деятельности, внедрение новых технологий, 
расширение объема услуг в сфере культуры и повышение их качества 

12. Показатель 1 
«Количество созданных 

(реконструированных) и капитально 

отремонтированных объектов 
организаций культуры» 

(приоритетный на 2023 год) 

Региональный 

проект 

«Культурная среда 
Подмосковья» 

единица 0 0 0 1 0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

5; А1;А1.01. 

13. Показатель 2 
«Количество организаций культуры, 

получивших современное 

оборудование»  
(приоритетный на 2023 год) 

Региональный 

проект 
«Культурная среда 

Подмосковья» 

единица 0 0 0 0 0 0 Управление развитием 

отраслей социальной 
сферы Администрации 

городского округа Чехов 

5; А1. 

6. Развитие образования в сфере культуры, увеличение доли детей, охваченных дополнительным образованием сферы культуры, развитие детских школ искусств по видам искусств 

14. Показатель 1 
«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным 
образованием сферы культуры» 

Отраслевой 

показатель 

процент 10,6 12,8 13,8 13,8 13,8 13,8 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

6;01;01.01. 

15. Показатель 2 
«Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

обучающихся по 

предпрофессиональным программам в 
области искусств» 

Отраслевой 

показатель 

процент 2,7 7,2 10,0 

 

10,0 10,0 10,0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 
городского округа Чехов 

6;01;01.01. 

7. Развитие архивного дела, увеличение количества архивных документов, находящихся в условиях, обеспечивающих их постоянное (вечное) и долговременное хранение 

16. Показатель 1 
«Доля архивных документов, 

хранящихся в муниципальном архиве в 

нормативных условиях, 

обеспечивающих их постоянное 

(вечное) и долговременное хранение, в 

общем количестве документов в 
муниципальном архиве» 

Отраслевой 

показатель  
 

процент 100 100 100 100 100 100 Архивный отдел 

управления 
документооборота и 

организационной работы 

Администрации 
городского округа Чехов 

7;01;01.05. 

17. Показатель 2 
«Доля архивных фондов 

муниципального архива, внесенных в 

общеотраслевую базу данных 
«Архивный фонд», от общего 

количества архивных фондов, 

хранящихся в муниципальном архиве» 

Отраслевой 

показатель  

процент 100 100 100 100 100 100 Архивный отдел 

управления 
документооборота и 

организационной работы 

Администрации 
городского округа Чехов 

7;01;01.05. 

18. Показатель 3 
«Доля архивных документов, 
переведенных в электронно-цифровую 

форму, от общего количества 

документов, находящихся на хранении 
в муниципальном архиве 

муниципального образования» 

Отраслевой 

показатель  

процент 5,7 7,3 7,5 7,5 7,5 7,5 Архивный отдел 

управления 

документооборота и 

организационной работы 

Администрации 

городского округа Чехов 

7;01;01.05. 

19. Показатель 4 
«Доля субвенции бюджету 

муниципального образования 

Отраслевой 

показатель  

процент - 99,78 99,8 99,8 99,8 99,8 Архивный отдел 

управления 
документооборота и 

7;02;02.01. 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 12 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Московской области на обеспечение 
переданных государственных 

полномочий по временному хранению, 

комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 

относящихся к собственности 

Московской области и временно 
хранящихся в муниципальном архиве, 

освоенная бюджетом муниципального 

образования Московской области в 
общей сумме указанной субвенции» 

организационной работы 
Администрации 

городского округа Чехов 

                                                                                                 
5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 

01 

Государственная охрана 

объектов культурного 

наследия (местного 

муниципального 

значения) 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Установка на объектах 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

информационных 

надписей 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 2023-2027 Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 13 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

02 

Сохранение, 

использование и 

популяризация объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

годы Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 02.02. 

Мероприятия по 

сохранению объектов 

культурного наследия, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований Московской 

области 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

6. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие музейного дела в Московской области» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 14 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

1. Основное мероприятие 

01 

Обеспечение выполнения 

функций муниципальных 

музеев 

2023-2027 

годы 

Итого: 55 683,1 27 374,3 7 077,2 7 077,2 7 077,2 7 077,2 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 
0,0 

 

0,0 

 
0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 

 
0,0 0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

54 448,1 27 127,3 6 830,2 6 830,2 6 830,2 6 830,2 

Внебюджетные 

средства 
1 235,0 247,0 247,0 247,0 247,0 247,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – музеи, 

галереи 

2023-2027 

годы 

Итого: 35 683,1 7 374,3 7 077,2 7 077,2 7 077,2 7 077,2 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

34 448,1 7 127,3 
6 830,2 

 
6 830,2 6 830,2 6 830,2 

Внебюджетные 

средства 
1 235,0 247,0 247,0 247,0 247,0 247,0 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта учреждений 

музеев, галерей 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.03. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий музеев, 

галерей 

2023-2027 

годы 

Итого: 20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 15 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

20 000,0 20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 55 683,1 27 374,3 7 077,2 7 077,2 7 077,2 7 077,2  

Средства 
Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 
0,0 

 

0,0 

 
0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 

 
0,0 0,0 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

54 448,1 27 127,3 6 830,2 6 830,2 6 830,2 6 830,2 

Внебюджетные 

средства 
1 235,0 247,0 247,0 247,0 247,0 247,0 

                                 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в Московской области» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Организация 

библиотечного 

обслуживания населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

2023-2027 

годы 

Итого: 255 372,8 53 600,9 51 036,3 50 245,2 50 245,2 50 245,2 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

758,9 

 
378,8 

380,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

596,3 297,7 
298,6 

 
0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

251 403,0 52 474,2 
49 816,5 

 
49 704,1 49 704,1 49 704,1 

Внебюджетные 

средства 
2 614,6 450,2 541,1 

541,1 541,1 541,1 

1.1. Мероприятие 01.02. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - библиотеки 

2023-2027 

годы 

Итого: 242 670,4 49 201,0 48 283,8 48 395,2 48 395,2 48 395,2 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 16 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

240 055,8 
48 750,8 

 

47 742,7 

 
47 854,1 

47 854,1 47 854,1 

Внебюджетные 

средства 
2 614,6 450,2 541,1 

541,1 541,1 541,1 

1.2. Мероприятие 01.03. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 
0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 

 
0,0 

0,0 

 
0,0 0,0 0,0 

1.3. 

 

Мероприятие 01.04. 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта библиотек 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.05. 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (модернизация 

библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных 

библиотек) 

 Итого: 1 802,1 899,6 902,5 0,0 0,0 0,0  

Средства 

Федерального 

бюджета 

758,9 378,8 380,1 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

596,3 297,7 298,6 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

446,9 223,1 223,8 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. 

 

Мероприятие 01.07. 

Организация 

2023-2027 

годы 

Итого: 10 900,3 3 500,3 1 850,0 1 850,0 1 850,0 1 850,0 Управление развитием 

отраслей социальной Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 17 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

Федерального 

бюджета 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 900,3 3 500,3 1 850,0 1 850,0 1 850,0 1 850,3 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 255 372,8 53 600,9 51 036,3 50 245,2 50 245,2 50 245,2  

Средства 

Федерального 

бюджета 

758,9 

 
378,8 

380,1 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

596,3 297,7 
298,6 

 
0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

251 403,0 52 474,2 49 816,5 49 704,1 49 704,1 49 704,1 

Внебюджетные 

средства 
2 614,6 450,2 541,1 

541,1 541,1 541,1 

                                
8. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-

досуговой деятельности, кинематографии Московской области»  

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2023-2027 

годы 

Итого: 111 932,5 23 266,5 22 166,5 22 166,5 22 166,5 22 166,5 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

106 932,5 22 266,5 21 166,5 21 166,5 21 166,5 21 166,5 

Внебюджетные 

средства 
5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 18 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

1.1. Мероприятие 01.03. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – театрально-

концертные организации 

2023-2027 

годы 

Итого: 108 832,5 21 766,5 21 766,5 21 766,5 21 766,5 21 766,5 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

103 832,5 20 766,5 20 766,5 20 766,5 20 766,5 20 766,5 

Внебюджетные 

средства 
5 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.2. Мероприятие 01.04. 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта театрально-

концертных организаций 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 

культуры 

2023-2027 

годы 

Итого: 3 100,0 1 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 100,0 1 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 05 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2023-2027 

годы 

Итого: 1 400 061,4 282 486,6 279 302,2 279 424,2 279 424,2 279 424,2 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 19 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 352 111,4 272 896,6 269 712,2 269 834,2 269 834,2 269 834,2 

Внебюджетные 

средства 
47 950,0 9 590,0 9 590,0 9 590,0 9 590,0 9 590,0 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – культурно-

досуговые учреждения 

2023-2027 

годы 

Итого: 1 324 330,9 267 340,5 264 156,1 264 278,1 264 278,1 264 278,1 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 284 244,4 
259 323,2 

 
256 138,8 256 260,8 256 260,8 256 260,8 

Внебюджетные 

средства 
40 086,5 8 017,3 8 017,3 8 017,3 8 017,3 8 017,3 

2.2. Мероприятие 05.02. 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 05.03. 

Мероприятия в сфере 

культуры  

2023-2027 

годы 

Итого: 75 730,5 15 146,1 15 146,1 15 146,1 15 146,1 15 146,1 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

67 867,0 13 573,4 13 573,4 13 573,4 13 573,4 13 573,4 

Внебюджетные 

средства 
7 863,5 1 572,7 1 572,7 1 572,7 1 572,7 1 572,7 

2.3.1. Мероприятие дочернее 

Мероприятия культурно-

2023-2027 

годы 

Итого: 73 180,5 14 636,1 14 636,1 14 636,1 14 636,1 14 636,1 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 20 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

досуговых учреждений Федерального 

бюджета 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

65 317,0 13 063,4 13 063,4 13 063,4 13 063,4 13 063,4 

Внебюджетные 

средства 
7 863,5 1 572,7 1 572,7 1 572,7 1 572,7 1 572,7 

 

2.3.2. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2023-2027 

годы 

Итого: 2 550,0 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 550,0 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие A2.03. 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

государственную 

поддержку лучших 

сельских учреждений 

культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 21 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Чехов 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А2.04 

Адресное 

финансирование 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования сферы 

культуры Московской 

области, направленное на 

поддержку одаренных 

детей 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 511 993,9 305 753,1 301 468,7 301 590,7 301 590,7 301 590,7  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 459 043,9 295 163,1 290 878,7 291 000,7 291 000,7 291 000,7 

Внебюджетные 

средства 

52 950,0 

 
10 590,0 10 590,0 10 590,0 10 590,0 10 590,0 

             
9. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 02 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения 

современным 

непроизводственным 

2023-2027 

годы 

Итого: 241 675,0 241 675,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 22 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

оборудованием и 

благоустройства 

территории 

муниципальных 

учреждений культуры, 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

241 675,0 241 675,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий театрально-

концертных учреждений 

культуры 

2023-2027 

годы 

Итого: 10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 02.02. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий культурно- 

досуговых учреждений 

культуры 

2023-2027 

годы 

Итого: 208 900,3 208 900,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

208 900,3 208 900,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 02.03. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

2023-2027 

годы 

Итого: 5 600,5 5 600,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

5 600,5 5 600,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 23 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

культуры Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 02.04. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2023-2027 

годы 

Итого: 17 174,2 17 174,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

17 174,2 

 

17 174,2 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 
0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

А1  

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2023-2027 

годы 

Итого: 180 614,4 0,0 0,0 180 614,4 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

84 144,5 0,0 0,0 84 144,5 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

96 469,9 0,0 0,0 96 469,9 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А 1.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройство 

территорий объектов 

культуры, находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований Московской 

области 

2023-2027 

годы 

Итого: 180 614,4 

 
0,0 0,0 

180 614,4 

 
0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

84 144,5 0,0 0,0 84 144,5 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

96 469,9 0,0 0,0 96 469,9 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 422 289,4 241 675,0 0,0 180 614,4 0,0 0,0  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 84 144,5 0,0 0,0 84 144,5 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 24 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

338 144,9 241 675,0 0,0 96 469,9 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

10.  Перечень мероприятий Подпрограммы 6 «Развитие образования в сфере культуры Московской области» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Обеспечение функций 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования сферы 

культуры  

 

2023-2027 

годы 

Итого: 681 613,5 136 323,1 136 322,6 136 322,6 136 322,6 136 322,6 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

596 613,5 119 323,1 119 322,6 119 322,6 119 322,6 119 322,6 

Внебюджетные 

средства 85 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2023-2027 

годы 

Итого: 681 613,5 136 323,1 136 322,6 136 322,6 136 322,6 136 322,6 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

596 613,5 119 323,1 119 322,6 119 322,6 119 322,6 119 322,6 

Внебюджетные 

средства 
85 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

1.2. Мероприятие 01.02 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение текущего 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 25 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

ремонта муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования сферы 

культуры 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.03 

Реализация отдельных 

мероприятий 

муниципальных программ 

в сфере образования (на 

оплату труда педагогов 

дополнительного 

образования) 

2023-2027 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 681 613,5 136 323,1 136 322,6 136 322,6 136 322,6 136 322,6  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

596 613,5 119 323,1 119 322,6 
119 322,6 119 322,6 119 322,6 

Внебюджетные 

средства 
85 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

 

11. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 «Развитие архивного дела в Московской области» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное мероприятие 01 

Хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

2023-2027 

годы 

Итого: 9 452,0 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 Архивный отдел 

управления 
документооборота и 

организационной работы 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 26 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

документов в 

муниципальных архивах 

 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрации 
городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 452,0 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.05.  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

архивов 

 

2023-2027 

годы 

Итого: 9 452,0 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 452,0 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 1 890,4 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 02 

Временное хранение, 

комплектование, учет и 

использование архивных 

документов, относящихся 

к собственности 

Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальных архивах 

2023-2027 г. Итого: 26 629,0 5 321,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

26 629,0 5 321,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 02.01. 

Осуществление 

переданных полномочий 

по временному хранению, 

комплектованию, учету и 

использованию архивных 

документов, относящихся 

к собственности 

Московской области и 

временно хранящихся в 

муниципальных архивах  

2023-2027 

годы 

Итого: 26 629,0 5 321,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

26 629,0 5 321,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 27 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08



 

Итого по Подпрограмме: Итого: 36 081,0 7 211,4 7 217,4 7 217,4 7 217,4 7 217,4  

Средства 

Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

26 629,0 5 321,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 5 327,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 452,0 
1 890,4 

 

1 890,4 

 

1 890,4 

 

1 890,4 

 

1 890,4 

 

Внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2031-ПА от 14.10.2022. Исполнитель: Поляшова Н.П.
Страница 28 из 28. Страница создана: 14.10.2022 11:08


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

